
CITTÀ DI CARMAGNOLA
(CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO)

SETTORE

POLIZIA LOCALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Numero 26 del 15/03/2024

OGGETTO: CARMAGNOLA  4R  PER  UNA  RIGENERAZIONE  DELLA  CITTÀ  -  CUP
C43D21001740001. - R1 “Riqualificazione urbana di piazza Antichi Bastioni e piazza
Rayneri” - Regolamentazione del traffico veicolare.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- l’Ufficio Tecnico Comunale  nella persona del funzionario dell’Area Tecnica settore LL.PP. Geom Barbara
Carando, comunicava a questo ufficio a mezzo mail che a far data da lunedi 18 marzo c.a. e fino al temine
dei lavori di riqualificazione presumibilmente previsti per il 30 ottobre 2024 la ditta CAUDA STRADE s.r.l.
con sede in via Carmagnola 24 Pralormo (TO)  P.I.  e C.F.  00570660043 appaltatrice dei lavori in oggetto
citati eseguirà  per  conto  di  questa  Civica  Amministrazione  i  lavori  di  riqualificazione  su  P.zza  Antichi
Bastioni/Via G. Marconi e su Piazza Rayneri/Via Cavassa;

- tali lavori richiedono la modifica temporanea della viabilità, prevedendo la chiusura al traffico veicolare a
tutte le categorie di veicoli, nei tratti di strada interessati;      

Ritenuto che in relazione alle circostanze rappresentate, si rende necessario, per motivi di pubblico interesse
e  di  sicurezza  della  circolazione  stradale  nonché  per  esigenze  di  carattere  tecnico,  adottare  idonei
provvedimenti al fine di assicurare lo svolgimento delle attività in piena sicurezza per gli utenti della strada,
nonché degli addetti ai lavori;

Visti  gli  art.  6  e  7  del  D.lgs.  30.04.1992  n.  285  e  successive  modificazioni  e  l’art.  dal  30  al  43  del

Regolamento di Attuazione, approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495;

Visto l’art. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. degli Enti Locali);

Visto l’art. 39 comma 2° lettera E del Regolamento di Organizzazione del Comune di Carmagnola;

Visto il Decreto Sindacale n. 16   del 29.12.2023;

ORDINA

l’adozione dei seguenti provvedimenti viabili per i lavori in oggetto citati:

- l’ istituzione del divieto di circolazione a tutte le categorie di veicoli e il divieto di sosta con la sanzione
accessoria della rimozione coattiva dei veicoli in:



• P.zza Rayneri/ Via Cavassa tratto compreso da Viale Barbaroux a Via Baldessano (così come meglio
definito  nel  progetto esecutivo ed evidenziato dalla  segnaletica  temporanea dell’area  di  cantiere
posizionata in loco), dalle ore 08.00 del 18/03/2024 alle ore 18.00 del 07/06/2024 e comunque fino
al termine lavori.

Sarà garantito il transito, con un percorso protetto, per i pedoni 

Si precisa che le date sopra indicate potrebbero nel corso dei lavori subire variazioni dovute ad avverse
condizioni atmosferiche e /o a diversa organizzazione di cantiere . 

L’onere e la responsabilità per danni a persone o cose, e la posa in opera di cartellonistica stradale e di
sicurezza, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, conseguente conservazione e manutenzione sia della
segnaletica che delle opere di cantiere, sono a carico della ditta  CAUDA STRADE s.r.l.    con sede in via
Carmagnola 24 Pralormo (TO) P.I.  e C.F.  00570660043 esecutrice, fatto salve responsabilità di terzi.

DEMANDA 

      Alla ditta incaricata di disporre la collocazione della necessaria segnaletica verticale /orizzontale;
 
                Il personale preposto ai servizi di polizia stradale di cui all’art. 12 del vigente C.d.S., è incaricato di
far rispettare gli obblighi del presente provvedimento.
                                              

 La  presente  Ordinanza ha carattere  di  temporaneità  e  durante  il  periodo di  validità,  annulla  le
prescrizioni che con la stessa risultino incompatibili. 

                Chiunque viola gli obblighi, i divieti e le limitazioni contenute nella presente Ordinanza, è punito
con le sanzioni previste dal C.d.S.. 

 Manda a dare notizia al pubblico della presente ordinanza mediante l’apposizione della prescritta
segnaletica, pubblicazione all’Albo Comunale online e sul sito Internet dell’Ente. 

               A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 07.08.90 n. 241 si avverte che, avverso alla presente
Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione,
al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte.

                

                                           Il Comandante
      Dott. Giuseppe Ippolito

Carmagnola, 15/03/2024

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa


